



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020-FMS

OBJETO: : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E OUTROS MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2020- FMS e a ADJUDICAÇÃO do objeto licitado ao proponente que apresentou o menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

VENCEDORA 01: JJ COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI – CNPJ: 29.0007.485/0001-27.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO E PORTAS. PRODUTO MONTAVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. TRAVA SUPERIOR COM 3 DOBRAS E INFERIOR COM 2 DOBRAS PERPENDICULARES A 90º COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS. PORTAS COM FECHAMENTO SOBREPOSTO COM MEDIDAS ESQUERDAS E DIREITAS DE 380MM(L)X1840MM(A), SENDO O LADO DIREITO COM SISTEMA DE PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO CARACTERIZADO POR UMA CURVA DE 360º, COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA CRISTAL. DEVERÁ POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM. EM CHAPA DE AÇO, COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL. POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS.	AÇOAMBIENTE	UND	12	600,00	7.200,00
6	MESA PARA COMPUTADOR BASE EM MADEIRA OU MDF COM 03 GAVETAS PARA SUPORTE DE CPU, TECLADO E IMPRESSORA.	MOB	UND	30	470,00	14.100,00
7	ARQUIVO DE AÇO (4 GAVETAS): ARQUIVO ESCRITÓRIO MATERIAL CHAPA AÇO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS GAVETAS COM TRILHOS DE AÇO PADRÃO ACABAMENTO PINTURA LISA QUANTIDADE GAVETAS 4	AÇOAMBIENTE	UND	10	570,00	5.700,00
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.	BROTHER	UND	19	2.100,00	39.900,00
13	REFRIGERADOR: COM UMA PORTA CAPACIDADE MÍNIMA DE 239 LITROS CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" NA COR BRANCA COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO UNIDADE DE TENSÃO 220 VOLTS.	ESMALTEC	UND	24	1.468,00	35.232,00
VALOR TOTAL						102.132,00

Valor Homologado: **RS 102.132,00** (cento e dois mil e cento e trinta e dois reais).



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



VENCEDORA 02: SANDRO VILMAR PIRES ME – CNPJ: 09.253.952/0001-91.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	DEUTEL DT04	UND	30	1.835,00	55.050,00
9	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTIUM COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	LENOVO IDEAPAD	UND	10	3.490,00	34.900,00
VALOR TOTAL						89.950,00

Valor Homologado: **RS 89.950,00** (oitenta e nove mil e novecentos e cinquenta reais).



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



VENCEDORA 03: DENTAL UNIVERSO EIRELI EPP – CNPJ: 26.395.502/0001-52.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, EM AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE DE 25 A 30 LITROS DE MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.	STERMAX	UND	10	3.920,00	39.200,00
10	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL.	MEDPEJ	UND	17	990,00	16.830,00
14	ESFIGNOMAMÔMETRO ADULTO	PREMIUM	UND	72	94,00	6.768,00
VALOR TOTAL						62.798,00

Valor Homologado: RS 62.798,00 (sessenta e dois mil e setecentos e noventa e oito reais).

VENCEDORA 04: MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS – CNPJ: 19.299.157/0001-98.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	NO-BREACK: COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	RAGTECH	UND	40	428	17.120,00
VALOR TOTAL						17.120,00

Valor Homologado: RS 17.120,00 (dezesete mil e cento e vinte reais).

VENCEDORA 05: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI EPP – CNPJ: 09.560.267/0001-08.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	COMPRESSOR ODONTO-MÉDICO DE ALTO RENDIMENTO NA PRODUÇÃO DE AR COMPRIMIDO, PESO APROXIMADO DE 38KG RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 30 LITROS, ROTAÇÃO DO COMPRESSOR 1730RPM, DIMENSÃO (COMP X ALT X LARG) 420X820X370MM.	DENTEMED	UND	2	2.100,00	4.200,00
VALOR TOTAL						4.200,00

Valor Homologado: RS 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

VENCEDORA 06: VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA EPP – CNPJ: 21.997.155/0001-14.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9000 BTUS CICLO FRIO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A SELO PROCEL NÃO GÁS R22 POTÊNCIA 829 W EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 3,25 W/W RUIDO UNIDADE INTERNA: 35 / 27 DBA UNIDADE EXTERNA: 50 DBA VAZÃO 450 M³/H FREQUÊNCIA 60HZ TENSÃO 220V CORRENTE 4 A DIMENSÕES (LXAXP) EVAPORADORA: 82 X 28,6 X 19 CM CONDENSADORA: 66 X 47 X 24CM PESO EVAPORADORA: 7,8KG CONDENSADORA: 23,5KG CONSUMO 17,1 KWH/MÉS * CONTROLE REMOTO SIM DEFLEXÃO DE AR ACIMA E ABAIXO AUTOMÁTICO DEFLEXÃO DE AR DIREITA E ESQUERDA MANUAL.	TEMPSTAR	UND	30	1.087,00	32.610,00
VALOR TOTAL						32.610,00

ITEM FRACASSADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.
12	NEBULIZADOR / INALADOR: MÁSCARAS ADULTAS E INFANTIS; COM COMPARTIMENTO PARA GUARDAR ACESSÓRIOS; BIVOLT 110/220V; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 NEBULIZADOR NEBDESK IV G-TECH; 01 TUBO; 01 MÁSCARA INFANTIL; 01 MÁSCARA ADULTO; 01 CÂMARA DE NEBULIZAÇÃO.	UND	1



ESTÁDO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

1015
Página
DE SANTA QUITÉRIA - CE

Valor Homologado: **RS 32.610,00** (trinta e dois mil e seiscentos e dez reais).

Valor Total Homologado: **RS 308.810,00** (trezentos e oito mil e oitocentos e dez reais).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos Contratos.

Santa Quitéria - CE, 12 de junho de 2020.

DIEGO MAGALHÃES TIMBÓ
Secretário de Saúde